16
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chleba u obcych , w Rzymie u progu apostołów czerpa 
ulgę, i do dalszych działań natchnienia, (20) & tym cza-

(20) Naruszewicz. Com mówił w texcie o oddaniu po* 
wtórnćm ienniczego hołdu Wacławowi Czeskiemu ze stro- 
ny Łokietka, jest teraz niewątpliwie dowiedzioném przez 
documenta , które Palacki w Mstorji swej czeskiej z Archi* 
wum praskiego na świat wydal. Te zaś są następujące :

A. 1292. 9na 8bris.
A. Jacobus gnesnensis Archiepiscopus testatur.
« Wtadislaum ducem Cujaviae et Siradiae in praesen- 

tia régis Rohemiae Yenceslai, sua, episeoporum Prägen - 
sium et Oîomucensiiun atque ducum Bolesiai Masoviae Ca­
simir! Ry tôifteiisis , Bolesiai Opoïiensis, Nicolai Opaviem 
sis, et aliorum nobilium : renuntiasse juri quodsibi in 
terris Cracov: et Sandom: competebat, vcl competere vi. 
debatur, promittens eidem D. régi fîdelitatem et assiste n- 
tiam contra omnem hominem in futurum , et boc ibidem 
proprio juramento íirmavit. (Datum in castris ante Sieradz 
A. 1292 Vil idus 8 bris. »

B. Anno 1292.13a 8bris.
« Jaeobus gnesnensis Arcbiep: , Tobias pragensis et 

Tïieodoricus OłdStoueensis episcopi , Joannes Viszegradén- 
sis praepositus regni Bohemiae Cancellaiius , frater Min co 
ord. Theut: surnmus magister Prussiae , Boleslaus masov: 
Casimir et Boleslaus opoïienses et Nicolaüs opariensis duces, 
nolum faciunt, quod Ladislaus dmc Siradiae et Cujaviae 
affectuose desiderans couniri gratiae , amiciliae et favori 
Domini nostri Vericeslai regis Bohemiae ; ejus ctdmini cum 
persona et Dommio suo poenitus se subjecit, et quomiam 
ipse dominus rex ejusdem Domini ducis benevole anhuens 
affectibus, in sinum eiira suae gratiae benigní us aggregavit, 
ea propfcer Dominus dux jam dici us, nostmim regem in 
suum verum et légitimant dominum assumpsit, et cor pora­
li praestito juramento , fidelitalis suae homagium eæhi» 
bendo , eidem D. régi pro tempore vitae suae fidelia obse-

sem, smutna upadającego stanu rzeczy1 oznako ! Polska 
rozprzęgnieta od lat tylu wchodzi w karby porządku,

quia promisit fideliter fiłcere, ac studere de suarum viri- 
um potentia. Coeterum omne jus propnetatis et possessio­
nis 9 si quod ipse dux liabui t aut habere videbatur , super 
ducalibus et terris Gracov: et Sandom: ad manus etposses- 
sionem ejusdem D. régis totalster simpliciter et Ubere 
resignavit. Datum in cas tris apud Sieradz. »

C. Anno 1292: 13a 8bris.
« Vladislaus Dux Siradiae et, Cujaviae tenore praesendum 

seren, dom. nofitro Yenoeslao régi Bohemiae duci Cracovien- 
si et Sandom: sub fide et juramento quod sibi praesdtimus , 
fideliter promittimus , sese inter 14 dies constituturum 
esse cives suas de Brzeźnice et Krzesiwie v ad es sub juramen- 
to pro eo , quod si ipse ťidelitatem regi Yenceslao jureju- 
rando promissam violaretterra ejus Cujavia et Siradia , 
ad eundem regem ipso facto devolveretur. Datum apud Sie­
radz in castris A. 1292.

Te trzy zeznania według daty spisanemi były po zdobyciu 
twierdzy Sieradz ( gdzie się był cofnął Władysław Łokie­
tek), przez Wacławem ; w skutku czego "Władysław dalsze­
go oporu zaniechał, i oddał lvi ęs twa swe w lenność Cze­
chom.

D. Procopius episcopus Cracoviensis , qui delà tus erat 
apud regem Venceslaum quasi ei fidelis esse nollet, prote- 
statur, eundem esse verum et legitimum dominum et pa­
tronům suum A. 1294 20 Junii.

E. An. 1297 ! 8a 8bris.
Vladislaus Dux majoris Poloniae , Pomeraniae , Guja- 

viae , Łenciciae et Siradiae, profite tur , D. Venceslaum re­
gem Boh: in ducali bus Cracoviae et Sandomiriae , pleni- 
us quant nos , et potius jus habere suoque juri si quod ei 
competebat, tarn propter praemissa, quam etiam pro 5000 
tnarcis arg: Crac, quae propter hoc ab ipso rege recipimus,

172
pod surowym Czechów cudzoziemców rządem, (21) Mia­
sta opasują sie můrami, dobre mienie pozwala odetchnąć 
mieszkańcom (22), a szlachta Małopolska odbiera Rusi­
nom ziemię Lubelska niegdyś od Daniela zabrana,

nostro et nostrorum HSeredum nomine renuntiamus expres­
se. Datum in Sieradz A. 1297*

F. A. 1299- 23 aug.
Ladislaus dux maj: Poloniae , Poznaniae , Pomeraniae , 

Lenciciae, Cujavàae et Siradiae 9 jurejurando promittit, 
quod Pragam ad Yencesîaum Boli. regem, ducem Crac: et 
Sandern: in proxime ventura vig: nativ: Domini personali­
ter venia mus , et terras sive ducatus nostros maj. Polon : 
Pozn: Lenciciae , Cujaviae , Siradiae dieto régi publice et 
in perpetuum donabimus et resignabimus , ac cedamus li- 
bere de eisdem , ipsosque a praedicto rege cura solemnitatc 
débita recipiemus in feudum, et praestabimus eî iidelitatis 
et bomagii juramenlum , fiate turque se et successores suos 
in perpetuum esse et fore vasalos regum et regni Bohe- 
miete.

Te dwa zeznania E. i F. wydanemi byly , gdy Włady­
sław objął rządy W. polskie , po śmierci Przemysława.

(21) ■ Sedente Yenceslao Poloniae et Robemiae rege in 
Praga et regnum Poloniae per praefectos et capitaneos ad­
ministrante , etsi quidem absentia principis et quod alienis 
forensibusque, et praesertim Bobemis naturali superbia 
inflatis sibique invisis , parère eogebantur, pliirimas illis 
molestias pioducerel t aeqids tarnen animis insuctum ju- 
gum propter paeis quae largius solito provenerat respectum 
ferebant, et amoenitas pacis , plurimommque gravamínuni 
sublatîo, augnsüatis animis afferebat levamen cum utfit 
frequentius - externí Justins modestiusque quam proprii 
principes imperitent. » Dîugosz.